UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1189/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  27   tháng  5  năm 2020

V/v nguồn kinh phí sửa chữa Trung

tâm y tế huyện Thanh Bình.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Công văn số 359/VPUBND-ĐTXD ngày 21/5/2020 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc nguồn kinh phí sửa chữa Trung tâm Y tế huyện

Thanh Bình;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020 cho

các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Theo Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC, Sở Y tế được bố trí dự toán 40.000

triệu đồng để thực hiện mua sắm, sửa chữa của ngành và đã có danh mục các nội dung

thực hiện.

Qua trao đổi với Sở Y tế, được biết dự án cải tạo, sửa chữa Trung tâm y tế huyện

Thanh Bình (Bệnh viện cũ) còn đang trong giai đoạn khảo sát, đánh giá hiện trạng và

dự kiến đến cuối năm 2020 chưa có khối lượng để giải ngân vốn. Do đó, Sở Tài chính

thống nhất với đề nghị của Sở Xây dựng, Sở Y tế trình Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp

thuận chủ trương thực hiện cải tạo, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình theo

nội dung đã được khảo sát. Về nguồn vốn thực hiện, kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh

chấp thuận sử dụng từ nguồn vốn sự nghiệp y tế năm 2021. Sở Tài chính sẽ bố trí dự

toán trong năm 2021 để Sở Y tế thực hiện nội dung này.

Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                 KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;                 PHÓ GIÁM ĐỐC

-Sở Y tế;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN(LH).

              Nguyễn Văn Cả

		2020-05-28T16:31:04+0700
	Sở Tài chính